
            COMUNE DI MONTE CAVALLO 
          Provincia di Macerata 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA 
 

Numero 126   Del 24-09-2020  
 Reg. generale 192 

 
 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di settembre nel proprio 
ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
VISTO il D.P.R. in data 17.07.2020, con cui sono stati convocati i comizi elettorali 
per il giorno 20 e 21 settembre 2020 per lo svolgimento del referendum popolare 
confermativo della legge costituzionale, recante: << Modifiche degli articoli 56, 
57 e 59 della Costituzione  in materia di riduzione  del numero dei parlamentari 
>>, approvata dal Parlamento; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 219 del 21.07.2020 
con cui sono stati convocati i comizi per l’elezione del Consiglio e del Presidente 
della giunta regionale delle Marche; 
 
VISTE le leggi n.142/90 e n. 241/90 e s.m.i.; 
 
VISTO lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di contabilità e sui 
contratti; 
 
VISTA la circolare F. L. 15/2020 avente ad oggetto: “Spese di organizzazione tecnica ed 
attuazione per lo svolgimento contemporaneo del referendum popolare confermativo, 
delle elezioni suppletive del Senato della Repubblica e delle elezioni regionali e 
amministrative del 20 e 21 settembre 2020 – Disciplina dei riparti.”; 
 
VISTO il prospetto delle competenze dovute ai componenti del seggio elettorale, 
costituito per lo svolgimento del referendum costituzionale e delle elezioni regionali del 
20 e 21 settembre 2020; 
 
VISTO CHE, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell’Interno, si deve 
provvedere alla corresponsione delle dette competenze ed indennità al termine delle 
operazioni elettorali; 
 
ACCERTATO che per la sezione elettorale unica di questo Comune, il modello delle 
competenze riporta la firma del Presidente e del Segretario del seggio; 
 
RISCONTRATA la regolarità della documentazione prodotta, e delle liquidazioni, 
riepilogate negli allegati prospetti: 
 

Oggetto:REFERENDUM COSTITUZIONALE E ELEZIONI REGIONALI DEL 
20 E 21 SETTEMBRE 2020 - LIQUIDAZIONE COMPENSI 
COMPONENTI DEL SEGGIO 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 126 del 24-09-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

VISTA la legge 13/05/1980 n. 70 e s.m.i.; 
 
VISTO il T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
VISTI, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) DI APPROVARE l’allegato riepilogo delle competenze ed indennità dovute ai 

componenti del seggio elettorale unico di questo Comune avente l’importo 
complessivo di euro 815,34. 
 

2) DI IMPEGNARE la spesa complessiva di euro 815,34  al Codice di Bilancio 
01.07-1.03.02.99.004 ex cap.112 del B.P. 2020, in fase di predisposizione, gestione 
competenza che presenta la dovuta disponibilità; 
 

3) DI LIQUIDARE in favore dei signori componenti dei seggi elettorali, per onorari, la 
somma a fianco di ciascun nominativo indicata e risultante dai relativi modelli 
compilati come in narrativa, il cui riepilogo viene allegato per farne parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione. 

 
4) DI IMPUTARE la complessiva spesa di euro 815,34 al Codice di Bilancio 

01.07-1.03.02.99.004 ex cap. 112 SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI A 
CARICO DI ALTRE AMMINISTRAZIONI, del Bilancio Comunale 2020, in fase di 
predisposizione, gestione competenza, che offre la necessaria disponibilità. 

 
5) PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio telematico del Comune 

Monte Cavallo per 15 giorni consecutivi. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Remigi Rag. Valentina 

 
 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 126 del 24-09-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 

 

Data: 24-09-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to REMIGI VALENTINA 

 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 

 

Data: 24-09-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to REMIGI VALENTINA 

 
_______________________________________________________________ 
 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì 24-09-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Remigi Rag. Valentina 

_______________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Reg. Gen. n. 389 
 
Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata 
all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 28-09-2020 al giorno 13-10-2020 e 
che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 

 
Monte Cavallo, li 14-10-2020  

 
IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

…………………………………………… 
 

_______________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
determinazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li ___________   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Remigi Rag. Valentina 

 
 


